normativas da arrecadação da taxa e da expedição do Alvará de Licença mensal ou documento
similar, previstos no Art. 3°, e ainda as normas f iscalizadoras do serviço de moto-táxi.

Art. 5° - O serviço de moto-táxi será prestado somente com motocicletas de
potência mínima de 125 (Cento e vinte cinco) cilindradas, novas ou semi-novas, em bom estado de
conservação, funcionamento e segurança, de no máximo 05 (cinco) anos de uso, permitindo-se em
veículo fabricado em 2001 e assim sucessivamente. Excluindo-se outras categorias que não sejam
motocicletas, inclusive motonetas ou assemelhados.